
Bilag til bet. o. lovf. vedr. dødsboskatteloven m.v. 837 

Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 159 

Bilagsnr. Titel 
1 Høringsskema samt de modtagne høringssvar vedr. forslag til lov om ændring af 

dødsboskatteloven og forskellige andre love 
2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af forslaget 
3 Henvendelse af 16/4-08 fra Advokaterne Sankt Knuds Torv 
4 Henvendelse af 21/4-08 fra Gorrissen Federspiel Kierkegaard 
5 Henvendelse af 23/4-08 fra Dansk Landbrug 
6 Skatteministerens kommentar til henvendelse af 16/4-08 fra Advokaterne Sankt 

Knuds Torv 
7 Skatteministerens kommentar til henvendelse af 23/4-08 fra Dansk Landbrug 
8 Skatteministerens kommentar til henvendelse af 21/4-08 fra Advokatfirmaet Gorris- 

sen Federspiel Kierkegaard 
9 Orientering om 2 henvendelser fra AgroSkat af 14/4-08 og Advokatsamfundet af 

22/4-08, som Skatteministeriet har modtaget vedrørende lovforslaget 
10 1. udkast til betænkning 
11 Ændringsforslag fra skatteministeren 
12 I . 2. udkast til betænkning 
13 Henvendelse af 5/5-08 fra Rasmus Kristian Feldthusen, Det Juridiske Fakultet, Kø- 

benhavns Universitet 
14 Kopi af skatteministerens breve af 5/5-08 til AgroSkat og Advokatsamfundet 
15 Ændringsforslag fra skatteministeren 
16 3. udkast til betænkning 
17 Skatteministerens kommentar til henvendelse af 5/5-08 fra Rasmus Kristian Feldthu- 

sen, Det Juridiske Fakultet, Københavns Universitet 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 159 

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om at redegøre for, hvilke beregningsforudsætninger og antagelser der ligger 

til grund for det i lovforslaget skønnede provenutab på 15 mio. kr., til skatteministe- 
ren, og ministerens svar herpå 

2 Spm., om der er indhentet oplysninger hos skattecentrene eller andre af relevans for 
beregning af provenutabet (bl.a. det nuværende provenu af dødsboskat), til skattemi- 
nisteren, og ministerens svar herpå 

3 Spm., om Dansk Told & Skatteforbund, Skatterevisorforeningen eller andre relevan- 
te høringsparter er blevet hørt over lovforslaget i den form, som det er fremsat i, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om at redegøre for, hvad det er for provenustatistikker, som Skatterevisorfor- 
eningen i deres høringssvar henviser til som grundlag for foreningens vurdering af, 
at der synes at være et misforhold mellem det samlede provenu af dødsboskatten og 
det skønnede provenutab, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om at tage initiativ til at indføre en grænse for, hvor store udskudte skatter der 
må indgå i et skattefrit dødsbo, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 


